
令和２年６月11日

保護者各位

鹿児島中央高等学校長

長期休業期間の短縮及び「新しい生活様式」を踏まえた

家庭での取組について（お知らせ）

初夏の候，保護者の皆様におかれましては，平素から本校の教育活動に深いご理解とご

協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

本校では５月25日（月）から教育活動を本格的に再開し，文部科学省から示された「学

校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」を踏まえて，感染防

止対策を講じながら教育活動を行っているところです。

さて，新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休校等により，生徒の学習に遅れを生

じさせないため，学校において時間割編成の工夫，長期休業期間の短縮，土曜日の活用な

どの実施を検討し，可能な限り措置を講ずるよう，「学びの保障」の方向性等について文

部科学省より通知がありました。

つきましては，本校では学習を保障するため補充授業を実施し，下記のとおり夏季休業

期間を短縮することとします。

また，新型コロナウイルス感染症から生徒たちを守り，安心・安全な学校生活を送るこ

とができるよう，各ご家庭においても「新しい生活様式」を踏まえた家庭での取組につい

て，下記のとおりご協力をお願いします。

記

１ 夏季休業期間の短縮について

(1) ７月21日(火)から７月31日(金)までの７日間を授業日とします。

ただし，この期間は三者面談期間とし，１・２年生は４限授業(午前で放課)，３年

生は６限授業とします。

(2) ８月４日(火)から８月７日(金)までの４日間は３年生のみ夏季課外を実施します。

※ 本校は２学期制のため，８月18日(火)から前期後半の授業開始となります。

本年度は９月29日(火)が前期終業式，９月30日(水)を秋季休業日として10月１日

(木)が後期始業式の予定です。

２ 「新しい生活様式」を踏まえた家庭での取組について

(1) ご家庭全体で「新しい生活様式」を実践していただき，裏面の資料を参考に，

感染症対策に取り組んでいただくようお願いいたします。

(2) 学校での集団感染を防ぐために，生徒の登校を控えるべき場合についてご理解を

いただき，ご家庭においてもご協力いただくようお願いいたします。


